
COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

AREA PUBBLICA ISTRUZIONE 

 

 

            
 
Registro int. PI n.  127  DEL       19/11/2021                      COPIA 

DETERMINAZIONE Reg.  Gen. N.    646       DEL     19/11/2021  

 

Oggetto: Autorizzazione di spesa e impegno contabile L. 448/98 - fornitura libri di testo A.S. 

2021/2022. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 
Adotta la seguente determinazione: 
PREMESSO CHE: 
-La Legge 448/98 art. 27 ha previsto il beneficio della fornitura gratuita totale o parziale dei 
libri di testo agli alunni che adempiono l’obbligo scolastico che abbiano un valore ISEE non 
superiore ad euro 10.632,94; 
-che la Regione Calabria, con decreto dirigenziale n. 10678 del 22/10/2021, ha definito il 
piano di riparto regionale per la fornitura dei libri di testo anno scolastico 2021/2022 e 
l’impegno spesa; 
Richiamato l’art. 27 della Legge 23 dicembre 1998, n° 448  sulla fornitura gratuita o 
semigratuita dei libri di testo in favore degli alunni che adempiono l’obbligo scolastico in 
possesso dei requisiti richiesti; 
Visto il D.P.C.M. n° 320/1999, che reca disposizioni di attuazione del predetto art. 27 della 
legge 448/1998; 
Vista la nota della Regione Calabria – dipartimento “ Istruzione, Formazione e Pari 
Opportunità Settore – Settore Istruzione, Giovani e Sport” prot. n° 24944 del 18/11/2021 
con  la quale comunica che il fondo assegnato a questo Ente per la fornitura gratuita dei libri 
di testo A. S. 2021-2022, ammonta complessivamente ad € 31.311,48 così suddivisa: 

- € 17.287,79 in favore degli alunni che adempiono all’obbligo scolastico delle scuole 
secondarie di I° grado (scuole medie); 

- € 7.837,13  in favore degli alunni che adempiono all’obbligo scolastico della scuola superiore 
( I e II classe superiore ); 

- € 6.186,56 in favore degli alunni che adempiono alla scuola media superiore ( III, IV e V 
classe superiore); 
Visto che con decreto sindacale n° 18/2021 è stato conferito allo scrivente l’incarico 
dell’Area Pubblica Istruzione con l’attribuzione delle relative competenze gestionali. 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 
Verificato ed attestato che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto 
dall’art. 1, comma 41, della legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, 
anche potenziale, relativamente al procedimento di cui all’oggetto, come da specifica 
dichiarazione rilasciata dal responsabile del procedimento e/o dal responsabile di Area che 
emette il presente provvedimento finale, che si allega all’originale del presente atto; 



COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

AREA PUBBLICA ISTRUZIONE 

 

 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 

La premessa narrativa è parte integrante del presente dispositivo;  
1. Di impegnare la somma di € 31.311,48 per la fornitura libri di testo A.S. 2021/2022;  
2. Di imputare la spesa di cui sopra, sul Cap.  1312  bilancio anno 2021; 
3. Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile 
dell’Area Finanziaria, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n.267;  

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 

5. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, 
ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e 
integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale; 

6. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di 
Segreteria Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza 
e/o per opportuna conoscenza, agli uffici interessati. 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

f.to Dott.ssa De Grazia Giovanna 

Il Responsabile dell’Area 

 f.to Dott. Nicodemo Tavernese 

             
                                                  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

AREA PUBBLICA ISTRUZIONE 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità 
contabile con attestazione della copertura finanziaria.  
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto: 

Importo Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato 

Riferimento 
bilancio 

Capitolo/Azione Conto 
Finanziario 

Registrato 
impegno  

€ 
31.311,48 

4 02 1 04 
  

2021 1312 2021  

 
     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo € 
 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                                                                              f.to Dott. Nicodemo Tavernese 

 
 
REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 
19/11/2021 
 

L’Ufficio Segreteria Generale 
 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 19/11/2021 
REP n.1774 
 

Addetto alla Pubblicazione 
Sig. Francesco Valente 

 


